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Układ regulatora dwupołożeniowego zwłaszcza dla stabilizatora
impulsowego

Przedmiotem wynalazku jest układ regulatora
dwupołożeniowego zwłaszcza dla stabilizatora im¬
pulsowego.

W znanych układach regulatorów dwupołoże-
niowych do stabilizatorów impulsowych, w któ¬
rych wykorzystuje się w sprzężeniu zwrotnym u-
kład przekaźnikowy z histerezą, jest on reali¬
zowany przy użyciu wzmacniacza różnicowego z
załączonym dodatnim sprzężeniem zwrotnym.
Sprzężenie to realizowane jest z kolei albo przez
włączenie opornika pomiędzy wyjście wzmacnia¬
cza, a wejście wzmacniacza nieodwracające fazy,
albo przez włączenie opornika z jednej strony po¬
między klucz tranzystorowy, dławik i katodę dio¬
dy sterownika, a z drugiej strony na wejście
wzmacniacza nieodwracające fazy /polskie zgło¬
szenie patentowe P — 182 305/. Wadą tych roz¬
wiązań jest zmiana parametrów statystycznych
stabilizatora, to znaczy wartości średniej napięcia
wyjściowego oraz częstotliwości przetwarzania z
prądem obciążenia.

Układ według wynalazku regulatora dwupoło¬
żeniowego zwłaszcza dla stabilizatora impulso¬
wego zbudowany jest na wzmacniaczu różnico¬
wym, który posiada dodatnie sprzężenie zwrot¬
ne zrealizowane przez włączenie pierwszego opor¬
nika z jednej strony pomiędzy klucz, diodę i dła¬
wik, a z drugiej strony na wejście wzmacniacza
różnicowego, nieodwracające fazy oraz przez włą¬
czenie drugiego opornika z jednej strony na wyjś-
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ciu wzmacniacza różnicowego, a z drugiej na je¬
go wejście nieodwracające fazy, przy czym opor¬
niki pierwszy i drugi występują jednocześnie i są
wspólnie połączone na wejście wzmacniacza nie¬
odwracające fazy.

Układ według wynalazku regulatora dwupoło¬
żeniowego poprawia jakość stabilizacji przez wpro¬
wadzenie sygnału sprzężenia zwrotnego dodatnie¬
go jednocześnie z dwu źródeł.

Wynalazek pokazano w przykładzie wykonania
na rysunku, który przedstawia schemat ideowy
układu.

Na wejście wzmacniacza różnicowego W nieod¬
wracające fazy podawane jest przez opornik R8

napięcie odniesienia UQ oraz przyłączone są dwa
oporniki, pierwszy Rx i drugi R2.

Pierwszy opornik Rx włączony jest z jednej stro¬
ny pomiędzy klucz K, diodę D i dławik L, a z dru¬
giej strony na wejście wzmacniacza różnicowego
W nieodwracające fazy. Drugi opornik R2 jest
włączony z jednej strony na wyjście wzmacnia¬
cza różnicowego W, a z drugiej strony na jego
wejście nieodwracające fazy. Oba oporniki wystę¬
pują równocześnie.

Zastrzeżenie patentowe

Układ regulatora dwupołożeniowego zwłaszcza
dla stabilizatora impulsowego, zbudowany na
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wzmacniaczu różnicowym, który posiada dodatnie
sprzężenie zwrotne zrealizowane przez włączenie
pierwszego opornika z jednej strony pomiędzy
klucz, diodę i dławik, a z drugiej strony na
wejście wzmacniacza różnicowego nieodwracają-
ce fazy oraz przez włączenie drugiego opornika z

jednej strony na wyjściu wzmacniacza różnico¬
wego, a z drugiej na jego wejście nieodwracające
fazy, znamienny tym, że oporniki pierwszy JKJ
i drugi /R2/ występują jednocześnie i są wspólnie
połączone na wejście wzmacniacza różnicowego /W/
nieodwracające fazy.
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